آدینه ۲۵ خرداد || ۱۴ جون

۱۳۱۵ خورشیدی )۱۹۳6 میلادی(
زادروز رضا بیک ایمانوردی، بازیگر و ورزشکار

۱۳88 خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(
کشته شدن ســهرابِ اعرابی و حداقل شش نفر دیگر از
معترضین به دســت نیروی بسیج و نیروی انتظامی در

جریان اعتراضات مردمی.
۱۳۹۱ خورشیدی )۲۰۱۲ میلادی(

درگذشت حسن کسایی، نوازنده نی در سن ۸4 سالگی
در اصفهان. وی متولد سوم مهرماه 130۷ بود.

۱۳۹۹ خورشیدی )۲۰۲۰ میلادی(
درگذشت محمدعلی کشاورز، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون ایران، در سن نودسالگی

شنبه ۲6 خرداد || ۱۵ جون

۳۴6 خورشیدی )۱۹67 میلادی(
زادروز کسرا عنقایی، شاعر

۱۳77 خورشیدی )۱۹۹8میلادی(
درگذشت مهندس جعفر شریف امامی، رجل سیاسی

کتابِ خاطرات مهندس جعفر شریف امامی، پروژه تاریخ شفاهی دانشگاه هاروارد از
انتشارات ایران بوکز در شرکت کتابِ موجود است

۱۳88 خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(
محمدرضا شــجریان از صدا و سیما خواست تا از پخش
آثــارش خودداری کند؛ وی این عمــل را در اعتراض به
نتیجه انتخابات دوره دهم ریاســت جمهوری انجام داد؛
او قبلا نیز نســبت به پخش غیرقانــونی آثارش از صدا و
سیمای جمهوری اسلامی ایران، اعلام نارضایتی کرده بود

۱۳۹۱ خورشیدی )۲۰۱۲ میلادی(
درگذشت مهتابِ نوروزی، مشهورترین سوزن دوز بلوچستان ایران در سن ۷۸ سالگی

یکشنبه ۲7 خرداد || ۱6 جون

۱۳۵۳ خورشیدی )۱۹7۴ میلادی(
درگذشــت عباس مسعودی، بنیانگذار و مدیر مؤسسه ی اطلاعات و نماینده مجلس

شورای ملی )شش دوره(، و نماینده ی مجلس سنا.
عباس مسعودی، )1353-12۷4( روزنامه نگار و فعال سیاسی دوران محمدرضا شاه

پهلوی بود و روزنامه اطلاعات را پایه گذاری کرد.
او ابتدا در روزنامه کوشــش به مدیریت شکرالله صفوی با مرحوم ذبیح الله منصوری
همکار بود. با خروج از روزنامه کوشش ابتدا چند چاپخانه کوچک را تاسیس نمود و

وقتی به خوبی با کار خود آشنا شد، روزنامه اطلاعات را راه اندازی کرد.
بعدها اطلاعات پرتیراژ ترین روزنامه کشور ایران شد و باعث شد تا عباس مسعودی با
مقامات بزرگ کشــور از نزدیک آشنا شود. و از این طریق به مجلس شورای ملی راه
یافت. پس از وقایع شهریور بیست، مسعودی یکبار توسط افراد ناشناس مورد سوء قصد
قرار گرفت و تا سر حد مرگ پیش رفت. با ورود رقیب جدیدی به نام روزنامه کیهان،
مسعودی مجلات اطلاعات هفتگی، اطلاعات ماهانه، اطلاعات بانوان و مجله الاخا را به

زبان عربی انتشار داد.
۱۳78 خورشیدی )۱۹۹۹ میلادی(

درگذشــت اســتاد محمود تاجبخش، از پیش کسوتان
موسیقی ســنتی ایران و نوازنده ویولون و سه تار )تولد

1304 خورشیدی(
۱۳۹۳ خورشیدی )۲۰۱۴ میلادی(

درگذشت شهلا توکلی همســر غلامرضا تختی قهرمان
سنگین وزن کشتی جهان ) زادروز 5 آذر 1325(

۱۳۹۵ خورشیدی )۲۰۱6 میلادی(
درگذشت امیر عشیری، نویسنده ایرانی که روز پنج شنبه
2۷ خرداد در ۹2 ســالگی در سکوت خبری درگذشت،
شهرت خود را با نوشتن پاورقی در دهه های سی تا پنجاه
خورشیدی به دست آورد. او که سال 1303 در تهران به
دنیــا آمده بود، پاورقی نویسی را با مجله »آسیای جوان«
آغاز کرد و نخستین نوشــته اش را در 132۸، وقتی 25

ساله بود به چاپ رساند.

دوشنبه ۲8 خرداد || ۱7 جون

۱۲7۳ خورشیدی )۱8۹۴ میلادی(
زادروز دکتر عیسی صدیق )صدیق اعلم(- ادیب و پژوهشگر

۱۳۱7 خورشیدی )۱۹۳8 میلادی(
زادروز فریده رازی، قصه نویس و محقق

آثار فریده رازی در شرکت کتابِ موجود است
۱۳۳۰خورشیدی )۱۹۵۱ میلادی(

مجله ی »فرید« به صاحب امتیازیِ »راضیه امینی« منتشر شد
۱۳۵۹ خورشیدی )۱۹8۰ میلادی(

درگذشت حسن مشحون، موسیقی شناس و نویسنده
درگذشت قاسم نیک پور، نوازنده ویولون و پیانو

۱۳78خورشیدی )۱۹۹۹میلادی(
درگذشت سیاوش بشیری ) نویسنده( در اروپا

سه شنبه ۲۹ خرداد || ۱8 جون

۱۳۲8 خورشیدی )۱۹۴۹ میلادی(
زادروز ابراهیم حامدی )ابی( خواننده موسیقی ایرانی در

سال 132۸ در میدان فوزیه تهران
۱۳۳۱ خورشیدی )۱۹۵۲ میلادی(

زادروز کامیار شاپور، شاعر
۱۳۵6 خورشیدی )۱۹77 میلادی(

درگذشت دکتر علی شریعتی- نویسنده و متفکر مذهبی

چهارشنبه ۳۰ خرداد || ۱۹ جون

۱۲87 خورشیدی )۱۹۰8 میلادی(
به دستور محمدعلی شاه از انتشار تمام روزنامه ها جلوگیری شد

۱۳7۵ خورشیدی )۱۹۹6 میلادی(
درگذشت سلیم فرزان، نوازنده ویولون و قره نی

۱۳8۳ خورشیدی )۲۰۰۴میلادی(
درگذشت محمد مهریار، مرمتگر و پژوهنده میراث فرهنگی

۱۳88 خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(
درگذشت ندا آقاسلطان: )متولد 3 بهمن1361 در تهران
- 30 خرداد 13۸۸ در تهران( یکی از ده ها نفری بود که
در جریان اعتراضات مردمی به نتایج انتخابات 22 خرداد
13۸۸ در روز شنبه 30 خرداد 13۸۸ )20 ژوئن 200۹(
در محله امیر آباد تهران )خیابان کارگر شــمالی، تقاطع
خیابان شهید صالحی و کوچه خسروی( به ضربِ گلوله
کشته شد. انتشار فیلم کوتاهی از لحظات جان سپردن
وی که با تلفن همراه گرفته شــد، بازتابهای فراوانی در رســانه های جهان به دنبال
داشــت. به نوشته هفته نامه تایم، لحظه جان سپردن وی پربیننده ترین مرگ یک

انسان در تاریخ بشریت شد.
۱۳88 خورشیدی )۲۰۰۹ میلادی(

درگذشــت اشکان ســهرابی که در جریان تظاهرات اعتراضی معترضان به انتخابات
کشته شد

۱۳8۹ خورشیدی )۲۰۱۰ میلادی(
اعدام عبدالمالک ریگی رهبر گروه جندالله توسط جمهوری اسلامی

)134۷ میلادی(
زادروز دکتر شهین )صراف( دردشتی، نقاش و نویسنده کتابِ »کوچ بی بازگشت« از

انتشارات درفک
۱۳۹8 خورشیدی )۲۰۱۹ میلادی(

درگذشــت فیروز گوران، روزنامه نگار مطبوعات ایران) در تهــران( که از کارگری
چاپخانه شــروع کرد و بعدها به ســردبیری روزنامه آیندگان رسید) متولد فروردین

1320 خورشیدی - برابر با 1۹40 میلادی در مازندران(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است